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Plan Adoracji Wynagradzającej 

9.00                   Msza św. i wystawienie Przenajświętszego Sakramentu 

    Adorują wszyscy obecni w kościele 

10.00-12.00  Zespół Charytatywny  

12.00-14.00  Bractwo „Żywego Różańca” 

15.00-16.00  Emeryci i Renciści oraz czciciele Miłosierdzia Bożego 

16.00-18.00  Szafarze 

18.00   Zakończenie Adoracji i Msza św. 

 

„Chcę być oczyszczony…” 

W dzisiejszej Ewangelii słyszymy o uzdrowieniu, którego Je-

zus dokonał w Galilei. Mistrz z Nazaretu uzdrawia człowieka chorego 

na trąd. W czasach Pana Jezusa trędowatych traktowano jak wyrzutków. 

Ich trudną sytuację pogorszyło przekonanie, że ich choroba jest karą Bożą 

za grzech. W ten sposób do ich cierpienia fizycznego dołączyło cierpienie 

wynikające z poczucia odrzucenia nie tylko przez społeczeństwo, ale na-

wet przez Boga. Jak podaje Księga Kapłańska, trędowaty musiał nosić ro-

zerwane szaty, miał mieć zasłoniętą 

brodę i idąc drogą, miał wołać: 

„Nieczysty, nieczysty!” Ponadto prawo 

żydowskie zabraniało zbliżania się  

i dotykania trędowatego pod groźbą 

skalania rytualnego. Dlatego życie trę-

dowatego w czasach Jezusa było ni-

czym innym jak „piekłem na ziemi”. 

Śmierć byłaby lepsza niż życie z trą-

dem. 

   



 W takim kontekście historia spotkania Jezusa z trędowatym, nabiera 

pewnej niezwykłości. To chory na trąd wyszedł z inicjatywą, podchodząc 

do Jezusa i prosząc Go o uzdrowienie. Czyniąc to, trędowaty naruszył 

obowiązujące zwyczaje religijne, zbliżając się do osoby zdrowej. Przez to 

czyn chorego można odczytać jak akt odwagi. Możemy dostrzec w sło-

wach trędowatego ogromne zaufanie, które jest także niejako wyzwaniem 

rzuconym Jezusowi, czy uzdrawiając jest w stanie przekroczyć rytualne 

prawo. I tak się właśnie stało. Jezus, kierując się współczuciem, dotykając 

chorego, złamał obowiązujące normy społeczne. Jednak nie złamał całko-

wicie Prawa Mojżeszowego. Przykazał uzdrowionemu, aby nikomu nie 

mówił o cudzie i pokazał się kapłanom, którzy zgodnie z prawem religij-

nym mogą przywrócić go po uzdrowieniu do życia w społeczeństwie. 

Pierwsza prośba wydaje się prawie niemożliwa do spełnienia. Z pewno-

ścią mężczyzna chciałby podzielić się tą wspaniałą wiadomością o swoim 

uzdrowieniu. Druga prośba, łatwiejsza do spełnienia, jest uszanowaniem 

żydowskiego prawa. Pomimo wskazówek Jezusa, uzdrowiony rozgłosił 

wiadomość o mocy Jezusa. Skutkiem tego, nawet gdy Jezus przebywał  

w miejscach odludnych, ludzie szukali Go w poszukiwaniu uzdrowienia. 

 Tak przedstawia się historia uzdrowienia, które dokonał Jezus. Choć 

to wydarzenie miało miejsce dwa tysiące lat temu i związane jest z choro-

bą, która występuje już tylko w dalekich krajach tropikalnych, to kontekst 

dzisiejszej Ewangelii można przenieść do naszego życia. Niestety, 

wszystkim nam grozi „duchowy trąd”. Tym „trądem” jest grzech. Kiedy 

świadomie popełniamy grzech, zarażamy się „duchowym trądem”. Obja-

wem tego „trądu” jest zeszpecenie naszej duszy. Skutkiem tego zarażenia 

jest także duchowe oddzielenie od Boga. Zrywamy relację z Bogiem i ska-

zujemy się na życie w duchowej samotności. Lekarstwem na ten duchowy 

trąd jest wiara w Jezusa Chrystusa. Dziś warto zadać z sobie pytanie: 

Czy naprawdę chcę być wolny od grzechu? Czy jestem gotowy wołać do 

Boga i prosić Go o uzdrowienie? 

 Ewangelia sugeruje cztery kroki, aby odnaleźć uzdrowienie z ducho-

wego trądu grzechu: przyznaj się do swojej choroby grzechu, nawiąż rela-

cję z Jezusem, idź do Spowiedzi i mów o swoim uzdrowieniu - daj świa-

dectwo. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 Dziś Światowy Dzień Chorego - polecajmy ich Bogu w modlitwie. 

 Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.  

 Rozpoczyna się Tydzień Modlitw o trzeźwość Narodu, który kończy 

1.niedziela Wielkiego Postu - Niedziela Trzeźwości. Włączmy tę intencję do 

naszych modlitw.  

 W Środę Popielcową wraz z całym Kościołem rozpoczynamy okres wielko-

postnej pokuty. Na każdej Mszy św. posypanie głów popiołem. Jest to dzień 

postu i wstrzemięźliwości. Od Środy Popielcowej zaczyna się również czas 

Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej oraz kwartalne Dni Modlitw o ducha po-

kuty.  

 W czwartek odbywać się będzie w naszej parafii Adoracja Wynagradzająca. 

Plan podany w gablotce i Informatorze jest propozycją całodniowego czuwa-

nia przy wystawionym Najświętszym Sakramencie. Znajdźmy czas dla Chry-

stusa Eucharystycznego. 

 W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Boże-

mu.  

 17 lutego rozpoczną się w naszej parafiiRekolekcje wielkopostne i potrwają 

do środy 21 lutego. Otoczmy modlitwą Księdza Rekolekcjonistę  i zaplanujmy 

swój czas, aby móc w nich uczestniczyć.  

 Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 

 W kancelarii parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi 

Krzyżowej, opłaty za miejsca grobowe (po upływie 20 lat od pogrzebu), wy-

wóz śmieci i wodę na cmentarzu. Można również zamawiać  intencje na rok 

2025.  

 Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” rozmowa o tym, jak dobrze przeżyć rozpoczy-

nający się w tym tygodniu Wielki Post, oraz artykuły poruszające temat han-

dlu ludźmi, zawierające wstrząsające świadectwa ofiar tego przestępczego 

procederu. 

 W Środę Popielcową przed kościołem zbiórka Caritas na rzecz Ukrainy. 

 Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 

Po raz pierwszy będą w naszej diecezji w Katowicach wielkopostne kościoły 

stacyjne. Liturgia stacyjna nawiązuje do pierwszych wieków chrześcijaństwa, kie-

dy papież odwiedzał w Rzymie poszczególne kościoły i celebrował tam Msze św. 

Każdego dnia Wielkiego Postu (z wyłączeniem niedziel i Wielkiego Tygodnia) piel-

grzymi odwiedzający kościoły stacyjne będą mogli zbierać pieczątki do specjalnie 

przygotowanych paszportów. Paszporty będą w kościołach stacyjnych. Z nadesła-

nych paszportów będzie rozlosowana nagroda: pielgrzymka dla 2 osób do Włoch 

ze zwiedzaniem Rzymu. Szczegóły na plakacie umieszczonym w gablotce. 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św. od 12 do 18 lutego 2024 

TYDZIEŃ MODLITW O TRZEŹWOŚĆ NARODU  

12 II 

Poniedziałek 

 

g. 18
00 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, Matki Bożej  
i św. Józefa z prośbą o opiekę, dary Ducha św.  
i zdrowie dla Pawła z okazji urodzin  
- o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla pracowników 
firmy "Anko" w podziękowaniu za dar materialny prze-
kazany Parafialnemu Zespołowi Charytatywnemu;  
- z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę i zdrowie 
dla dobrodziejów  

13 II 

Wtorek 

g. 18
00 

- W intencji dzieci pierwszokomunijnych         
                                                   (poświęcenie świec) 

14 II 

Środa 

Popielcowa 

g. 8
00 

 

 

 

g. 17
00 

 

g. 19
00 

Msza św. szkolna 
- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  
o zdrowie oraz  Boże błogosławieństwo dla Rajmunda 
Michalskiego                      Posypanie głów popiołem 
- Za + Jana Bernaś w rocznicę śmierci 

Posypanie głów popiołem 
- Za + Alojzego Mierzwa w dniu urodzin oraz za dusze 
w czyśćcu cierpiące                 
                                           Posypanie głów popiołem 

15 II 

Czwartek 
 

 
g. 9

00 

 
 
g. 18

00 

ADORACJA WYNAGRADZAJĄCA 
- Za + Artura Golak od rodziny Widera 
Wystawienie Najświętszego Sakramentu i cało-
dzienna Adoracja   
Zakończenie Adoracji 
- Za + Krystynę Magnor od przyjaciół rodziny 

16 II  

 Piątek 

 

g.17
15 

g.18
00

 
Droga Krzyżowa 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli oraz 
parafian 

17 II 

Sobota 

 
g. 18

00
 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
- Za + Klausa Giemza w rocznicę śmierci 

18 II 

 Niedziela 
 

1. NIEDZIELA 

WIELKIEGO  

POSTU 

g. 6
30

 
g. 7

00 

 

g. 10
00 

 

 

g. 16
15 

g. 17
00 

 

g. 20
30 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 
- Za + Jerzego Holeczko w rocznicę śmierci 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 
- Za dzieci przyniesione do Chrztu św.: Klarę Stysło  
i Fryderyka Jonecko, ich rodziców i chrzestnych 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
Msza św. z nauką rekolekcyjną 
- Za + Stefanię Cebula w rocznicę śmierci 
Modlitwa różańcowa oraz Apel Jasnogórski 


